Given in Rome, on 17 December, 1455.

The King of Aragon promises the pope, for now, 15 galleys against the Turks and hopes to assist him with a greater sum. The pope will designate as legate at sea the Lord Patriarch of Aquileia², who will handle and execute the tasks that need to be done at sea.

Enea, by the grace of God, Bishop of Siena.

¹ Broccardo Persico, Piccinino's secretary.

² Cardinal Ludovico Scarampo.

670. Letter to the City of Siena (24 December 1455, Rome).

Manuscripts: ASS / Balia 489, c. 59.1¹ **.

Editions A: None.

Editions B: None.

{59.1r} Magnifici et potentes domini honorandi.

[1] Heri ante signaturam vocavit sanctissimus dominus noster oratorem ducis Mediolani et me, quia litteras ex castris susceperat a domino Baptista et aliis plerisque, et summa erat scriptorum, quod castrenses equites peditesque non erant animi eundi ad obsidionem Urbetelli, allegantes duas potissime causas: unam, quia Piccininus jam recepisset alimenta in dies 15 et ultra et frustra teneretur obsessus, qui expugnari non posset; alteram, quis stramina pro equis necessaria illic habere non possent ultra 15 dies, et sic oporteret eos ab obsidione recedere, quando fuisset incipiendum. Gentes etiam conquerebantur, quia pecuniam non haberent et maxime illae de ecclesia et Michelectus. Ex parte etiam illorum de Corrigia novae querelae venerant, quod non esset concordatum cum eis. Et scripsit dominus Baptista, quod vos offerebatis illis quingentos ducatos in mense, et facto computo non concernerent unum equitem 7 carlini in mense.

[2] Ad haec locutus est papa in hunc fere modum: sententia sua est fixa et stabilis, quod vobis parantibus promissa obsidio fiat ad Urbetellum mandatque sua sanctitas ducibus et praefectis castrorum, ut omnino ad obsidionem se attingant, et qui non vult oboedire recedat, quia sua sanctitas non vult inoboedientes et recipiet alios loco illorum, et ita scribit eis.

[3] De facto straminum scribit, quod post 15 dies bene providebitur, et si non possunt omnes equos ad obsidionem tenere, teneat partem, quia hostis etiam paucos equos habet.

[4] De pecunia vero mandat episcopis et Ribes, ut pecunias missas distribuant inter armigeros ecclesiae cum quo velint ad obsidionem proficisci, scribitque Florentinis, ut Simoneto sine mora argentum mittant.

¹ According to Saviano, this letter has the ASS signature Balia 489, c. 59.2.

670. Letter to the City of Siena (24 December 1455, Rome).

Context: The ongoing negotiations in Rome concerning the conflict between Siena and Jacopo Piccinino, supported by the King of Naples.